
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Miroslav Dont
Volby do výboru CSTUGu v roce 2001

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 11 (2001), No. 4, 207–208

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150308

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2001

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150308
http://dml.cz


Sokolovská 83 (metro Křižíkova), v posluchárně K1 valné shromáždění CSTUGu
spojené s volbou nového výboru našeho sdružení.

V první části programu připravujeme už tradiční přednášku (od 13:00 do
14:00) na TEX, typografii nebo elektronické publikování obecně.
Přednášku prosloví pan Jiří Kosek, nezávislý publicista, věnující se především

elektronickému publikování a využití XML technologií. Téma přednášky je:
DocBook – Praktické využití XML při publikování do několika výstupních

formátů.
Od 14:15 proběhne vlastní valné shromáždění včetně voleb do výboru s tímto

navrhovaným programem:
1. Schválení programu
2. Volba zapisovatele
3. Volba volební komise
4. Zpráva o činnosti odstupujícího výboru
5. Zpráva o hospodaření, vyjádření revizorů k účetnictví za rok 2000
6. Přestávka na provedení voleb
7. Zpráva volební komise o výsledku voleb
8. Informace o výši členských příspěvků na rok 2002 a o dalším směrování
CSTUGu

9. Schválení nového sídla CSTUGu, tj. potvrzení změny článku 2 (Zákl.
ustanovení) stanov valným shromážděním.

10. Diskuse a různé

Těšíme se na vaši návštevu na valném shromáždění.

Za odstupující výbor CSTUGu
Petr Olšák

Volby do výboru CSTUGu v roce 2001

Na valném shromáždění 8. 12. 2001 proběhnou volby nového výboru. Podle sta-
nov je výbor našeho sdružení volen a odvoláván valným shromážděním napod-
loviční většinou a volby mohou probíhat i korespondenčně. Počet členů výboru
je podle stanov 10 až 15. Předsedu sdružení pak volí členové nového výboru.
Z těchto požadavků vylývají pravidla volby výboru, která se nyní pokusím

upřesnit. Každý člen může volit buď korespondenčně nebo přímo na valném

207



shromáždění. Z principu věci korespondenční volba nemůže být tajná, zatímco
volba na valném shromáždění tajná bude.
S časopisem 4/2001 dostanete volební lístek, na němž bude abecední seznam

všech kandidátů. Pokud se rozhodnete nezúčastnit valného shromáždění, můžete
tento lístek (nebo jeho fotokopii) poslat vyplněný klasickou poštou na adresu

Miroslav Dont
Katedra matematiky FEL ČVUT
Technická 2
166 27, Praha 6 – Dejvice

Způsob vyplnění lístku je uveden níže. Aby byl hlas platný, musí být při
korespondenční volbě uvedeno čitelné jméno a příjmení člena, adresa a podpis.
Na uvedenou adresu musí hlasovací lístek dojít nejpozději 7. 12. 2001.
Při volbě na valném shromáždění si nejprve každý člen nechá potvrdit volební

lístek u volební komise (nebo dostane lístek nový). Tento úkon je potřeba z toho
důvodu, aby volební komise mohla zkontrolovat, zda člen už nevolil korespon-
denčně. Potom vyplníte volební lístek a vhodíte jej do improvizované urny, kte-
rou bude mít u sebe volební komise. V tomto případě se nepodepisujete a volba
je tedy tajná.
Vyplněním volebního lístku rozumíme škrtnutí libovolného počtu jmen na

lístku uvedeném. Těm kandidátům, jejichž jména jste neškrtli, dáváte svůj hlas.
Volební lístek je platný i v extrémních případech škrtnutí všech jmen nebo žád-
ného jména. Každé jméno musí být škrtnuto jednotlivě vodorovnou čarou.
Protože počet kandidátů do výboru nepřesáhl číslo 15, je teoreticky možné, že

všichni kandidáti budou zvoleni. Jedinou podmínkou zvolení kandidáta je získání
aspoň 50% hlasů ze všech platných hlasů. Pokud toto pravidlo povede k tomu,
že bude zvoleno méně než 10 kandidátů, ale počet zvolených kandidátů bude
větší než 6, předstoupí volební komise před valné shromáždění s požadavkem,
zda shromáždění nepotvrdí pro tuto volbu výjimku ze stanov a zda neponechá
nový výbor v menším počtu než stanovami požadovaných deset členů. Pokud
by takový návrh neprošel, bude muset valné shromáždění rozhodnout o dalším
postupu (například anulovat volby a vypsat je znova).
Zástupci kolektivního člena mohou poslat (korespondenčně) tři hlasovací

lístky, pokud tyto lístky budou kromě jména zástupce obsahovat název insti-
tuce, kterou zastupují. Stejně tak při volbě na valném shromáždění (nebyla-li
provedena volba korespondenčně) potvrdí volební komise zástupcům kolektiv-
ního člena tři lístky, protože podle stanov má pověřený zástupce kolektivního
člena právo volit s váhou tří hlasů, zatímco individuální člen má hlas jediný.

Miroslav Dont

208


